Registre-se. Auíu®-s©.
Sala das Sessões.

DATA uUMERO

■  (IRubrica do Prssidontel

DtSTlNO: CÔOiGO:

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
A

7)1.

■  -S^-

CÃft/lARA MUNti^iP L.O
CACHOEIRO OE ITaP.íVÜRíIVI

CAMARA MBNICIPAL DE CACDOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI Ne 181/95

INICIATIVA:

EIDL JAIBIfi GOMES MOHEIHA

HISTÓRICO: DENOMINA PRAÇA ANTONIO ADRIANO BARBOSA

SITUADA NA RUA SAMUEL LEl/Y NO BAIRRO AQUIDABAN, Mã

PRENTE A PONTE DE PEDESTRE GOVERNADOR BLEI

9r Discussão
Aprovado em ';'\rsc

Q o r U
'  l-Z , n I 19.©-

Data da ,L7 I 4 -
,DVi.DOP®ro°

\ 1 19:/

Saiü

V,

A U T U AÇÃO

Aos seis dias do mês de novembro . do ano de

/

mil novecentos e noventa cinco , autúo o

supra citado e mais documentos :que seguem.

Período da Presidência: 19 95 a 19 ^6__

Presidente: JUARE 2. JTAVAaES..l[[ATTA

Vice-Presidente : WILSON DTTiTiEM T)Op: piATJTy

1° Secretário: ALMIR POETE DOS SANTOS

2° Secretário : LUCAS MOULAIS

CAUfiRA ríünICIPAL DE CACHÜEÍRü DE ITAPEMIRIii

EXMO=: SR= PRESIDENTE DA CãMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNtCIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DATA

A y'

NUMERO

DESTINO;

VP ,
CÓDIGO;

ü Veresidor in f ra--assinadD ̂ com aissento nesta Casa no

uso de suas atribuições regimentais,, vern peran te V,. EüKa» requerer
seja a^proBciado em regime de urq§Tic:ia o [-'rojeto de Lei n2 J °
dispensando-seç os pareceres das Comissões Internas,,

AjJcJÍjíj^
E „ d e f e r i m e n to

Sala das Sessões, 01 de novembro de 1995

■Jathir Bon,Bs'Hnreira ^ 1 #
Vereador U-

CAilARA MUNICIPAL DE CACHüEIRO DE ITAPEMIRIM

EXMO= SR= PRESIDENTE DA CSMARA MUNICIPAL

CACHO£/fio'''oe"lTâp'*'"ITAPEMIRIM
'"ATA I r ———^  1«ÚMERO

OESTIWÕ^

O Vereador inf ra.-asBina.do, com assento nesta Casai;, no

uso de^ su.ais atribuições regimentais r. vem persin te V. Exa» requerer
Eieja afcreciado em regime de urgência o Projeto de Lei ní2 J} Á ( iS^
dispensando-se os pareceres das Comissões Internas«

E  def er"imen to

ÍBalai das Sessões,, 01 de novembro de 1995,

Jathir Gomes Moreira

Vereador

CAMARA ilíJNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

F-1"Í0JETC] DE LEI NQ

Câmara municipal dl
CACHOEIRO DE ITAPiMiRIM

DATA l<iUMERO

'i
DESTINO; CÓDIGO:

HL

DEMOMIIMA LOGRADOURO F'UBLICO DO

município e da outras providencias,,

Artigo IQ - F-ica denominada PRAÇA ANTONIO ADRIANO

BARBOSA,! s praça pública situada na Fíua'. Samuel Levy p no baiirro
Aquidabann n<a altura do número 305,, em frente è. Ponteí de

F"'edestreB Governa.dor Blev „

Artigo 2Q - Esta lei entra em vigor na,
pi u, b 1 i c a ç a o , r e v o c.i a d a s a s d i s p) o s i ç õ es em c o n t r -á r i o „

data de su-a

Sala -das Sessões, 31 de outubro de 1995,,

_Sa_

JATHII^ GOMES MpREIRA
VerEíaiclor

JUSTIFICATIVA

Trata—se de pessoa muita estimaida j tendo dado grande
contribuiçSo à nossa terra,, tanto no exercício de sua vida

profissional ,, quanto ern comunidade;, tendo sido figura, de grande
d estaque no meio da sociedade de C a c o e i r o de 11 a p e (n i r i n,,
com grande atuação de vida junto à Igreja Metodista em nosso
Munic.í pio 3 f Si sendo ju;;:, portanto, a esta homena.qem.

£i D 1 i c i t o 3

in i ciativa,

p o X s apoio dos nobres Edis esta

JATm:^JATH ira GOMES MOFÍ

Vereadpr
RA

C R Q Q U I

AVenid3. Efoi!'"aRid

d

e

t

XX

/  XX \-

Fíua Saffiuel Lbv"

m''

CAilARA ilUNICIPAL DE CACHOEIRÜ DE ITAPEilIRIN

F--ROJETÜ DE LEI, MpJ^/j /9!

y
'O

gàmara municipal de
CAGHOEIRO 0£ ITAPEMIWM

numeroDATA

DESTINO: COU f/O;

DENOMINA LOGRADOURO PUBLICO DO

município E DA OUTRAS PROVIDENCIAS:,

Artiqo 19 -- F'ica denominada PRAÇA ANTONIO ADRIANO
BARBOSA;, a praça pública situada na Rua Samuel Levy, no bairro
A q u i d a b a n ,, n a a 11 u r a d o n ú mero 3 05,, em f r e n t e è. P o n t e de
Pedestres Governador Efley,

Rrtiqo 29 — bstax lei entra em vigor na da.ta de sua
publicação;, revogadas as disposições em contrário,,

Sala d<as Sessões, 31 de outubro de 1995,

T c, "h;JATHIR oOMES MORE

Vereado^F
.RA

JUSTIFICATIVA

Trata--se de pessoa muito estimada.;, tendo d ai d o grande

con t r i Í3U i çSíQ à nossa terra j tanto no e;-;ercic;io de sua vida
prof issional j quainto em comunidade,, tendo sido figurai de grainde
d e B13. q u B n o iT, e i o d a s o c i e d a d e d e C at c h o e i r o de 11 aí p e m i r i. m j
com grande a.tu.aiçfao de vida junto èt Igreja Metodistaí em nosso
Município 5 fazendo juz;, portanto,, a esta homenagem.

Solicito p o a. B at p o i D d o s- n o b r e s E d í s a
in i ciativa.

. t a

cC

üATUIR ES MOREIRA

Vereaidor^ ^

C Fí O Q Li T

<v.

A y E? n i d a Be ir a—Rio

P

P
Pi

t

XX

F-^ua. Samuel L.e'-

••• A . Proc. N® cxP . 'no

EAcarregoi

REPUBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO^ BRASIL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESTADO DO ESPÍRITO

vos
V /^L

OF lUc\v

(VPBMIWM
in\u lili liCACllÚli
E.

CASAMENTO N.» G^w.x.x.

Dc. CVALCC GCMEl
■scrivAo e oficial do registro civil

Dr. €4lI^L€/ eCMC/
SUBSTITUTO

Dr. Carlos OomeSf [scrlvõo e Dllciali SühsHlülo ilo Heolslío M iloDisiiilo da Sede do 8 Comafca de Ca-

clioeifo de llapeinifiin, Estado do Espifllo Sanlo, doí nomeação na íotma da lei, ele.

CERTICO que a fls. livro N" ^5.x« de Registro de Casamentos, consta o
têrmo n»„„J„rJ„45„._.do assento do matrimônio de.j;ijgMfi.8...Aarl.&.ae....Bai'.bP.S " . x . x .x .x .

•  ,^0 dia_20—de . Me 1.960 tX, perante p juiz Distrital ̂ sr. Gastão
..».X.».x.iiX.».x.iiX.*x.»iX.iiX.».x.«.x.iLX.iiX.».JiL.f..e as testemunhas„...i^.fl.t.Q.ni..Q....Aslr.l3a-P..BflrbQsa^ Hi 149.

, Q: ;• E.arb.os.a..Tava.rg.a^ Teixe ira Lp 11e »x,x .x .y .x .y ̂
Êle, nascido—fiffl..i.ÇA9.te.lo.a...nee.te...B.atadO..x x..?.X.s.5t.s.xaX..x„..x.í.x„«^ aos
...e.e.te...x ,.x. x..x .x..x. .de„._maio..xj^ .X ,x,^
...f.X.j..X..».x.ji,S..t.X..t.x.»...profissão .....m.g..C.a.j;^.Í.ç..0..ij^.),.X..K.x..iX.aXrX.»x.y.X......X,AX..«^^^ «X .X .X .X . domiciiiado

—iêSÍÍiÀ{í}.Q..íX.^.x_»de ..!^Q10;ttiB ^ Bárbõaa»>:.x«:;»x»x.x»x»x»x_• x«x »x»x «x ».
nascido em .C'^o:m;:.Z5....a;np:s ;..de....i;dad domiciiiado e resiste
..effl...C.?..a.tjl„Oj„.ne.ste...Esta^^^ e de D\...Maa:.la...JSiag.(laI.eiia....B£r.g.P..t;.*.x.iX^

I  .■.»x...x..x.....x_^x..«x_>x» x> X nascida em_.(f e I ec ida) .x «x .x .x . ♦ x .x.x .x .x ,x . domiciliada
e  residente _...x....x..tX.«x^^^^^ »x .x .x .x «x>x »x «x »x »x»x «x .x .x .x ,x .x »x .x^
Ela, nascida .^.e.a..tig...M.ug4.Ç.iP.Á^^ *x »x>x» x »x «x>x»x«x»x«x»x«x»x«x«x.x ,x «x«x aos

,x«x ,x^ e trinta e oito«x «x
;  •.X.2L..Xprofissão...p.rof es s ora^ ^ domiciliada

L...S.Pst.a,,.C,idadg,.«x_._x..x*x.»xfcXfcX ,x ,x ,x «x^x »x ,x ,x ,x
" filha .l.Ç.£.Í.t.4,m.a«X.X^^ x .x .x «x . x .x .x .x .x .x ,x .x .x.
nascido ®"®...X.C.Qia...5.2....Sna&_..d,P....Ídad.£.J.,.x.,x_,x_.x...x_.x .x ,x..x» e residente
■•i^-^-^^"-C.Í-d.ada.*x.«x..«x.*.X.«X.*i.X..«X..».x.«x..f.x..f.x.RX.*...e de Baa tos »x »x «x «x «x •

♦.X..^x,,.x..tX..^x.. x^^^^ nascida em ....!v.Ç..Ç..Ç.....'íi.O....ano^^^ e j.x .x .X t X . x ,x domiciliada
e residente. n_ç.jt„^_LdMej!X_.x„.x,.x..»x...^ .x .X a qüal passou a
assinar-se ,_"MARIA HELENA BASTOS BARBOSA" .x .x ,_x. . x. x. x. x. x .x.
Observações;—C;...jC£g.im.e.„^4Qjt.a..do o.„de.„comu^ universal de tens ,x,x .x .x.x.x.

—  «X.X.X.X.X.XíX

verdade, e ao mesmo ií^*^t&<.d^ fC^ÍÇ5pXivii me reporto em poder e cartório e dou fé ^
jVi' TCS DURQ

CfTAODOO AOOOQ

V

m\ ini

CHUZCIIRO
—^HíéjTO

Cachociro de Itapírnirim',_^^^c .de.Z€mbr^^^^^ de ■.\9él/

OFICIAL S U B^S^-TT U T O

t

NOME i SIM S  " NSG

ALMIR FORTE DOS SANTOS 1. V

íáLVARO SCALABRIN i V
&

a

ANARIM ALBINO SILVEIRA l
:  .3.

AVÍLIO MACHADO SILVA l

V

V

3

s

^

8
3

ÇIDIMAR MOREIRA ANDRADE l

 11 1i i!! !̂[!1 1

S

3

EDISON V. PASSARELA 1 >
B

ELIAS JOSÉ SARTORI

ELIMAR FERREIRA l

V

V

S

B

HIGNER HANSUR

JATHIR GOHES MOREIRA

JOSé AHTÔHIO Í>A SILVA

JOSÉ CARLOS AMARAL

JOSÉ CARLOS SABADIME

JUARfcZ s AVAFíES MAiTA

LUCAS MOULAIS

Ma.BEATRIZ C. A. SOUZA

THÉO SOUZA MOURA

WALTER GOMES

WILSON DILLEN SANTOS

jti

'  >

-■i;  -L
;5tííWi.dí=^-,

J  «X 3

y

,.A:.

--X

lX\M) "TvuL whsujoKí
A - /íy '/ff- /^-/^/
PROJETO No. láZ:^mr!W—
REQUERIMENTO No.

DATAS

RESULTADO DA
VOTACSOs

APROVADO.EM _2~^DISCUSSS
POR
Sala Sessões5

Presidente

REJEITADO EM DISCUSSlíí
POR
Sala Sessões5 / /i9_

Presidente

PEDIDO DE VISTA POR

Saia Sessões5 Z /19.

1.
Presidente

RETIRADO DE F'AU s A
A REQUERIMENTO DO

Sala Sessões /

.íí; í: $ 3^ ̂  ̂  Íí if; í; sK í'$ íc :í: :foí: § SC S: í:
OBSERVAGÕO

3S ̂  ^ Sc S: Sc S: S< Sc Sc Sc Sc Sc Sc Sc ̂  Sc SC 35c Sc Sc S:>í

Presidente-

/i9..

J

í  NOME SIM \  n;^ f

ALMIR FORTE DOS SANTOS >
:  - 2
l  * i

;  ALVARO SCALABRIN
s

i V
:  :

3  S

s

;  ANARIM ALBINO SILVEIRA ! i  1

2

!  AVÍLIO MACHADO SILVA
z  z

g  c

t  s

3

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE 1 ÁmjííaM :
EDISON V. PASSARELA V

"  5

1  i

i  S

B  l

ELIAS JOSÉ SARTORI i

t  a

:  3

:  3

f  i

ELÍMAR FERREIRA <

-  5

i  !

S  3

s  :

HIGNER MANSÜR
3  i

a  a

B  3

JATHIR GOMES MOREIRA V

a  n

l  !

•  —- ■ -!■ -• ---■f- - !

PROJETO No = .^
REQUERIMEHTO No =

DATA

RESULTADO DA.
VQTACaO ?

APROVADO El'l ....l" DISCÜSSftO

S-üi a Sessoss ? :csyirAm

JOSÉ ANTuNIO DA SILVA

JOSÉ CARLOS AHARAL

JOSÉ CARLOS SABADIME

JUAREZ TAVARES NATTA

LUCAS NOULAIS

Ha.BEATRIZ C. A. SOUZA

THÉO SOUZA NOÜRA

WALTER GOHES

WILSON DILLEN SANTOS

V

Iáfái.ldh4ií. .
i  V l

- i-

V
1 I

OBSERVACaQ
Ã ***$ S ****** )K ̂  5ÍÍ íií >K ̂  >|í $ íji $ 5Í! ̂

Presidento

REJEITADO Eli DISCUSSftO
POR
S a Ia S e s s 3 e s 5 / /í9

Presidente

PEDIDO DE VISTA POR

S-al-a Sessões ? / /i V

Presidente

RETIRADO DE PAUTA
A REQUERIMENTO DO

S-ali-a Sessões ? / /í9

Presidente

r SETOR REHETENTES

l Ho. PROT ~ íJESCRICÍSO "í>pc =
. ■ í)ESTIMAT4RI0g___
DESPACHO s

i  remíssa "data^
;  i RECEBIl^fEHTO DATAs

iÇi ín/ I A /

.f.í-frrr . 1
,/7 ( '

HORÁRIOS /lk-''íí2.C^ horas
HORáRIOs s horas
ASSINATURA s :

g  Sfr.TOR KEHETENTEs
r No» PROT ~ DESCRIÇÃO DOC.

. DESs INA VÁRIOS.
DESPACHOS

REHlSSA

RECEBIMENTO DATAs

HORííRIOs
HORÁRIO:

ASSINATURA

hora-E

s  horas

SETOR REMETENTES

No» PROT -DESCRIÇSO DOC»s I
. DtS'5 INAT4RI0:
DESPACHOS

REMESSA DA 8 As / /.

RECEBIMENTO DATAs / /.

HORÁRIOS !
HORÁRIOS :
ASSINATURAS..

horas

horas